

**Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
za okres międzysesyjny**

Zarząd Powiatu w okresie od 29 czerwca do 24 września 2026 roku odbył **9 posiedzeń**:

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z XXI Sesji Rady Powiatu w sprawie:

- udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju;
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2025 rok;
- absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok;
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy 67 za 2025 rok oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za ten okres;
- oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2026 roku;
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2026 roku;
- zmiany uchwały Nr XVII/166/2026 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 23 stycznia 2026 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2026 – 2030;
- zmiany Uchwały Nr XXXI/328/2017 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 października 2017 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- rozpatrzenia wniosku o podjęcie uchwały dotyczącej obowiązku transmisji, nagrywania i upubliczniania nagrań posiedzeń Komisji Rady Powiatu;
- zmiany uchwały Nr XIX/186/2026 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 8 kwietnia 2026 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2026 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim.

Z zakresu gospodarki finansowej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2026 (x6);
- przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2026 roku (x9);
- zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 roku (x5);
- zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych (x5);
- zmian planu dochodów i wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

1. Zarząd Powiatu przyjął skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Buskiego sporządzony na dzień 31.12.2025 roku.
2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o wykonaniu budżetu Powiatu Buskiego wg stanu na koniec II kwartału 2026 roku.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju na temat poniesionych wydatków na bieżące utrzymanie dróg w okresie od 01.01.2026 roku do 30.06.2026 roku.
4. Zarząd Powiatu zapoznał się z zaktualizowanym planem wydatków na bieżące utrzymanie dróg w 2026 roku.
5. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o planowanych wydatkach w okresie 6 m-cy 2026 r., w jednostkach organizacyjnych Powiatu oraz przewidywane wykonanie na koniec 2026 roku.
6. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wnioski:
 - Dyrektora Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju o zwiększenie planu finansowego wydatków na 2026 rok o kwotę 30 000 zł. Powyższe środki zostaną przeznaczone na zakup wyposażenia do czterech szatni;
 - Dyrektora Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju o zwiększenie planu finansowego wydatków na 2026 rok o kwotę 79 600 zł. Powyższe środki zostaną przeznaczone na montaż kotar z napędem elektrycznym do zaciemnienia areny głównej;
 - Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju o przesunięcie środków do planu finansowego na rok 2026 (x2);
 - Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju o przesunięcie wolnych środków finansowych pomiędzy paragrafami wydatków bieżących klasyfikacji budżetowej w ramach projektu FERS "Zagraniczne praktyki - drogą do kariery 5";
 - Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju o dokonanie zmian w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych na 2026 rok;
 - Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju o dokonanie przesunięcia środków finansowych w planach wydatków budżetowych na 2026 rok;

- Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju o zwiększenie planu dochodów i planu wydatków na wydzielonym rachunku dochodów własnych;
- Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju o zmianę w planie finansowym wydatków budżetowych;
- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu na 2026 rok (x4);
- ✓ - Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach o wprowadzenie do planu budżetowego środków pochodzących z darowizn w kwocie 21 552,20 zł oraz o zwrot kwoty 297,80 zł na konto Placówki, celem dokonania zwrotu darczyńcy zgodnie z rozliczeniem sfinansowanego wyjazdu wychowanków do Warszawy;
- Prezesa Stowarzyszenia „Świątokrzyskie Anioły” w sprawie dokonania przesunięć między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łagiewnikach prowadzonych przez Stowarzyszenie „Świątokrzyskie Anioły” w 2026 roku;
- p.o. Kierownik Referatu Inwestycji i Promocji o zabezpieczenie środków w budżecie Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia oraz sanitariatów w Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym w Busku – Zdroju”;
- p.o. Kierownik Referatu Inwestycji i Promocji o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu Buskiego dla zadania inwestycyjnego pn. „Roboty termomodernizacyjne w budynkach ZOZ w Busku – Zdroju”;
- Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym w Busku – Zdroju o uwzględnienie w Wieloletnim Planie Finansowym zadania pn.: „Usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym” oraz o zabezpieczenie środków finansowych na jego realizację w wysokości:
na 2027 r. – 32 520,33 zł netto – 40 000,00 zł brutto;
na 2028 r. – 32 520,33 zł netto – 40 000,00 zł brutto.
- Starosty Buskiego o przeniesienie planowanych wydatków budżetowych;
- ✓ - Starosty Buskiego o wprowadzenie do planu inwestycji Powiatu Buskiego nowego zadania polegającego na modernizacji podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami przy budynku Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju przy ul. Armii Krajowej 19, oraz zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 40 130,38 zł (szacunkowy koszt pełnego zakresu prac budowlanych wynosi 44 130,38 zł – dodatkowa kwota 40 130,38 zł + z programu „Dostępny Samorząd 2.0” 4 000 zł);
- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zwiększenie planu finansowego dochodów budżetowych oraz planu wydatków budżetowych na 2026 rok;
- ✓ - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o ujęcie w budżecie na 2026 roku środków własnych na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1016T Działawice – Czyżów od km 1+730 do km 2+630 dł. 900 m”. Kwota kosztorysu inwestorskiego: 1 327 621,39 zł. Przy założeniach programu dotacji do 80% - 1 062 097,00 zł oraz środki własne 20% - 265 524,39 zł;
- ✓ - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zwiększenie planu finansowego na 2026 rok w związku z zadaniem „Remontem drogi powiatowej Nr 1016T Działawice – Czyżów – od km 1 + 730 do km 2+630 dł. 900 m”

z przeznaczeniem na zabezpieczenie wymaganego wkładu własnego w wysokości 140 tys. zł.;

- ✓ - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków zgodnie z zestawieniem inwestorskim na zadanie „Świadczenie usług transportowo – sprzętowych przy zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2026/2027” na kwotę 848 340,00 zł.
- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 16,394 km zgłoszonych przez Radnych Rady Powiatu w Busku – Zdroju na realizację zaplanowanych inwestycji na drogach powiatowych w 2026 roku. Koszt wykonania dokumentacji wynosi 262 304,00 zł + pochodne.
- ✓ - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o wprowadzenie zmiany w budżecie Powiatu w związku z zadaniem pn.: „Rozbiórka istniejącego mostu i budowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 0122T, Słupia – Komorów w m. Karsy Dolne, gmina Pacanów wraz z przebudową drogi powiatowej Nr 0122T, polegającą na budowie dojazdów” dofinansowanego w ramach Rezerwy Subwencji Ogólnej i dokonania zabezpieczenia na realizację zadania na lata 2026-2027. Zmiana wynika z planowanego terminu wykonania inwestycji w okresie 10 miesięcy od dnia podpisania umowy, co powoduje konieczność kontynuacji również w 2027 roku (zabezpieczenie środków w podziale na lata: 2026 r. – 5 837 492,00 zł – kwota udzielonego dofinansowania na realizację zadania; 2027 r. – 3 891 662,29 zł – kwota środków własnych Powiatu);
- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o dokonanie zmian między paragrafami w planie wydatków na 2026 rok (x2);
- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o dokonanie zmian między działami w planie wydatków na 2026 rok;
- ✓ - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o dokonanie zmian w wydatkach bieżących na zadanie: „Remont drogi powiatowej Nr 1084T Piasek Wielki – Rzegocin – Górnówola – Pawłów od km 0+280 do km 1+274 dł. 994 m” – na kwotę 166 861,88 zł między zadaniami: Dział 600 rozdział 60014 § 4270

Zmniejszenie:

- poziome oznakowanie dróg 70 000,00 zł;
- remonty cząstkowe 20 113,00 zł;
- letnie utrzymanie – sprzątanie – 10 000,00 zł
- chodniki 66 748,88 zł.

Zwiększenie:

- remont dróg powiatowych – 166 861,88 zł.

- ✓ - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o dokonanie przeniesień w planie wydatków budżetu na 2026 rok środków w wysokości 706 zł. Powyższe przeniesienia wynikają z konieczności zabezpieczenia brakujących środków na zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1084T Piasek Wielki – Rzegocin – Górnówola – Pawłów od km 0+150 do km 0+280 i od km 1+274 do km 1+894 dł. 750 m”.
- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o dokonanie przeniesień w wieloletnim planie finansowym w budżecie na lata 2026-2027 dla zadań: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1040T Mozgawa – Koniecmosty

– *Stary Korczyn o dł. 1781 m. w m. Ostrów*”, „*Przebudowa drogi powiatowej Nr 1044T Kostki Małe – Oleszki – Welecz o dł. 1870 m. w m. Welecz*”,

- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w limicie wydatków w całości na 2027 rok w kwocie 697 953,66 zł na zadanie pn.: „*Przebudowa drogi powiatowej Nr 1047T Siesławice – Biniątki – Zagość o dł. 500 m polegająca na wykonaniu opaski zewnętrznej*”;
- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków finansowych z wykorzystaniem w 2026 roku na zadanie pn.: „*Przebudowa drogi powiatowej Nr 1052T Zawierzbie – Chotel Czerwony – Bilczów o dł. 1340 m*” (w związku z planowanym ogłoszeniem postępowania przetargowego);
- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie badań laboratoryjnych dla czterech odcinków dróg powiatowych;
- Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego TPD w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej na 2026 r. w związku z innymi od zaplanowanych wydatkami WTZ w 2026 roku;
- Dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej w sprawie dokonania przesunięć między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim prowadzonego przez Caritas Diecezji Kieleckiej na 2026 rok;
- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków finansowych na realizację zadania „*Zakup samochodu kwatermistrzowskiego oraz utrzymanie magazynu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej dla KP PSP Busko – Zdrój*”;
- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o udzielenie dodatkowego wsparcia finansowego w kwocie 45 000 zł na Fundusz Wsparcia PSP, na przedsięwzięcia inwestycyjne „*Rozbudowa strażnicy o pomieszczenia sanitarno-higieniczne z wyodrębnieniem strefy brudnej i czystej, w tym opracowanie dokumentacji projektowej dla Komendy Powiatowej PSP w Busku - Zdroju*”;
- Dyrektora Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju o uruchomienie środków zabezpieczonych w Starostwie na doksztalcenie i doskonalenie nauczycieli w kwocie 1 800 zł z przeznaczeniem na bieżące wydatki.

Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- ustalenia zawodu w Technikum Specjalnym dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju (technik spawalnictwa);
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w ZSTiO w Busku - Zdroju);
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w ZSTiO w Busku - Zdroju);
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w ZST-I w Busku - Zdroju);
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w ZST-I w Busku - Zdroju);
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w PP-P w Busku - Zdroju);
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w I LO w Busku - Zdroju);
- udzielenia upoważnienia Staroście Buskiemu do podpisania umowy w zakresie dotacji celowej na dofinansowanie zadań bieżących Powiatu Buskiego, jako organu prowadzącego szkołę prowadzącą działalność dydaktyczno – wychowawczą w dziedzinie obronności państwa;
- w sprawie udzielenia upoważnienia Wicestarście Buskiemu do podpisania umowy w zakresie dotacji celowej na dofinansowanie zadań bieżących Powiatu Buskiego, jako organu prowadzącego szkołę prowadzącą działalność dydaktyczno – wychowawczą w dziedzinie obronności państwa;
- upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Busku – Zdroju do podejmowania działań w zakresie realizacji zadań z zakresu działalności dydaktyczno-wychowawczej w dziedzinie obronności państwa poprzez prowadzenie Oddziału Przygotowania Wojskowego;
- upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji grantu w ramach programu pn. „Kierunek Muzeum” (ZSP);
- upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji grantu w ramach programu pn. „Kierunek Muzeum” (ZST-I);
- upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji grantu w ramach programu pn. „Kierunek Muzeum” (SOS-W Busko-Zdrój).

1. Zarząd Powiatu wręczył pięciu nauczycielom *Akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.*

2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju dotyczącą zaleceń pokontrolnych zawartych w protokołach kontroli oraz sposobie ich realizacji w związku z kontrolą przeprowadzoną przez Kuratorium Oświaty w Kielcach w Technikum Nr 2 im. Bohaterów Powstania Styczniowego w Busku – Zdroju w dn. 29.05.2026 r. oraz w Branżowej Szkole I Stopnia Nr 2 im. Bohaterów Powstania Styczniowego w Busku – Zdroju w dn. 28.05.2026 r. dotyczącą „Zgodność kształcenia zawodowego z podstawami programowymi kształcenia w wybranych zawodach, w zakresie przygotowania do prawa jazdy kategorii B, C, kwalifikacji wstępnej oraz C+E”.
3. Zarząd Powiatu analizował ofertę Fundacji Pomoc Niepełnosprawnym Dzieciom, Młodzieży i Osobom Fizycznym przy SOSW w Busku – Zdroju „Błękitne Niebo” z zakresu wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej na realizację zadania publicznego pn.: „Integracyjny Turniej Tenisa Stołowego”. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć dla w/w Fundacji środki finansowe w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
4. Zarząd Powiatu analizował ofertę Stowarzyszenia Daj Dziecku Nadzieję z zakresu kultury (organizacja imprez kulturalnych, wydarzeń kulturalnych, uroczystości patriotycznych o charakterze co najmniej powiatowym) na realizację zadania publicznego pn.: „Uroczyste obchody rocznicy Bitwy pod Broniną”. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
5. Zarząd Powiatu analizował ofertę Stowarzyszenia Daj Dziecku Nadzieję, z zakresu kultury (organizacja imprez kulturalnych, wydarzeń kulturalnych, uroczystości patriotycznych o charakterze co najmniej powiatowym) na realizację zadania publicznego pn.: „Patriotyzm Łączy” – I Wojewódzki Integracyjny Przegląd Duetów Pieśni Patriotycznych. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
6. Zarząd Powiatu analizował ofertę Fundacji Zagaje – Zagaje Stradowskie, gm. Czarnocin, powiat kazimierski z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na realizację zadania publicznego pn. „Tabor Poniedziałki”. Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował powyższą ofertę z uwagi na późny termin jej złożenia, ograniczone środki finansowe oraz to, że oferta dotyczy działalności poza Powiatem Buskim.
7. Zarząd Powiatu zaakceptował ofertę złożoną przez Stowarzyszenie „Diamenty Powiśla” z zakresu kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na realizację zadania publicznego pn.: „XIII Przegląd Twórczości Ludowej „Jesień z Folklorem”, czyli muzyka łączy pokolenia” oraz postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium motywacyjnego. Kwota stypendium w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju wynosi 200 zł dla ucznia. Do stypendium za wyniki w nauce

wytypowano 9 uczniów szkół funkcjonujących w systemie organizacyjnym Ośrodka, którzy spełniają kryteria upoważniające do przyznania stypendium za wyniki w nauce uzyskane w II semestrze roku szkolnego 2025/2026 tj. średnia ocen 4,25 i zachowanie dobre.

9. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce. Kwota stypendium w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Broninie wynosi 200 zł dla ucznia. Do stypendium za wyniki w nauce wytypowano 5 uczniów szkół funkcjonujących w strukturach Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie.
10. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Kwota stypendium w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju wynosi 200 zł dla ucznia. Do stypendium za wyniki w nauce wytypowano 34 uczniów, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen minimum 4,50 i powyżej. Stypendium za osiągnięcia sportowe zostało przyznane 1 uczniowi.
11. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe. Kwota stypendium w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju wynosi 200 zł dla ucznia. Do stypendium za wyniki w nauce wytypowano łącznie 37 uczniów, którzy w wyniku klasyfikacji śródrocznej uzyskali średnią ocen co najmniej 5,23 lub wyższą oraz co najmniej dobrą ocenę z zachowania, jak również 5 wniosków uczniów za osiągnięcia sportowe, którzy spełnili kryteria zawarte w *Regulaminie przyznawania Stypendium Dyrektora za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe w I LO w Busku - Zdroju*.
12. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia wysokości stypendium motywacyjnego za drugie półrocze roku szkolnego 2025/2026. Kwota stypendium w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w Busku – Zdroju wynosi 240 zł dla ucznia – wypłacane jednorazowo. Do stypendium za wyniki w nauce wytypowano 11 uczniów (średnia ocen uprawniająca do uzyskania stypendium to 4,5).
13. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniami kwartalnymi Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju z realizacji projektów edukacyjnych pn.: „*Wzmacnianie pozycji na rynku pracy przyszłych architektów krajobrazu i hotelarzy*” oraz „*Nabywanie umiejętności dla zrównoważonej przyszłości*” za okres kwiecień – czerwiec 2026 r.
14. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku – Zdroju o przebiegu realizacji projektu „*Perspektywa 3P dla województwa świętokrzyskiego*”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.
15. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie nt. projektu „Cyfrowy nauczyciel – szkolenia podnoszące kompetencje cyfrowe nauczycieli szkolnych z obszaru: małopolskie,

świętokrzyskie”. Pozyskany grant w wysokości 57 000 zł na zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych został prawidłowo zrealizowany i rozliczony.

16. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie dotyczącym I etapu przedsięwzięcia grantowego Specjalistyczne Centrum Wspierające Edukację Włączającą w Broninie w ramach projektu pn. „Budowa skoordynowanego systemu pomocy specjalistycznej opartego na Specjalistycznych Centrach Wspierających Edukację Włączającą” za okres 1 czerwca – 31 sierpnia 2026 r.
17. Zarząd Powiatu zapoznał się z orzeczeniem wraz z uzasadnieniem Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie Świętokrzyskim z dn. 23.06.2026 r. w sprawie Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju. W toku przeprowadzonej rozprawy i analizie materiału dowodowego Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli przy Wojewodzie Świętokrzyskim postanowiła uznać Panią Ewelinę Szymczyk – Krzemińską pełniącą funkcję Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Busku – Zdroju za niewinną zarzucanych jej czynów.
18. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją na temat wyników egzaminu maturalnego w szkołach prowadzonych przez Powiat Buski.
19. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju w sprawie przedłużenia od 01.09.2026 r. na czas nieokreślony "Umowy użyczenia" zawartej w dniu 21.08.2023 roku pomiędzy Powiatem Buskim a Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną w Busku - Zdroju. Umowa dotyczy użyczenia dla Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej pomieszczenia w budynku C przy ulicy Bohaterów Warszawy 120 w Busku - Zdroju.
20. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie od dnia 01.09.2026 roku:
 - konserwatora-portiera w szkole (na pełnym etacie) z powodu odejścia z dniem 24.07.2026 r. na emeryturę pracownika pracującego na tym stanowisku – na pełnym etacie;
 - sprzątaczkę w szkole (na pełnym etacie) z powodu odejścia z dniem 24.07.2026 r. na emeryturę pracownika pracującego na tym stanowisku;
 - sprzątaczkę w warsztatach szkolnych i w internacie (1/2 etatu warsztaty + 1/2 etatu internat) z powodu przesunięcia pracownika pracującego na w/w warunkach w miejsce kucharki, która przechodzi na emeryturę z dniem 29.07.2026 r.Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek z zastrzeżeniem zatrudnienia w/w pracowników w terminie do końca miesiąca marca 2027 roku, a następnie wykorzystania instrumentów rynku pracy, jakimi są prace interwencyjne finansowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Busku - Zdroju.
21. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wnioski Dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Buski o przyznanie Stypendium Starosty Buskiego za wyniki w nauce na rok szkoły 2026/2027:
 - I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju (dwa wnioski);
 - Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju (dwa wnioski);

- Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Busku - Zdroju (jeden wniosek);
- Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju (trzy wnioski);
- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku - Zdroju (jeden wniosek).

Decyzją Zarządu Powiatu kwota Stypendium Starosty Buskiego za wyniki w nauce na rok szkolny 2026/2027 została ustalona w wysokości 380 zł dla ucznia.

22. Zarząd Powiatu zatwierdził Plan Pracy Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju na rok szkolny 2026/2027.
23. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju w sprawie zapotrzebowania na środki finansowe z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli w III kwartale 2026 r.
24. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w okresie – wrzesień 2026 r.
25. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne udostępnianie mieszkańcom miasta Busko-Zdrój boiska sportowego przy SOS-W.
26. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie o uzgodnienie wysokości opłat za całodienne wyżywienie w SOS-W w Broninie, w kwocie 18,00 zł z dniem 01.09.2026 r.
27. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie pracownika na stanowisko:
 - pomoc nauczyciela – zatrudniona na czas określony, ze środków własnych do końca miesiąca marca 2027 r., natomiast w późniejszym czasie nastąpiłoby wykorzystanie instrumentów rynku pracy oferowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Busku – Zdroju;
 - osoba sprzątająca – w niższym wymiarze czasu - ½ etatu, na czas określony, ze środków własnych do końca miesiąca marca 2027 r. z ewentualną późniejszą możliwością zatrudnienia ze środków Powiatowego Urzędu Pracy w Busku – Zdroju;
 - pracownik na zastępstwo pomocy nauczyciela i kierowcy – na cały etat, na czas zastępstwa, jednak w sytuacji, w której poprzedni pracownik nie podjąłby z powrotem pracy, to nowo zatrudniona osoba pozostałaby zatrudniona do końca marca 2027 r. z ewentualną późniejszą możliwością zatrudnienia z wykorzystaniem instrumentów Powiatowego Urzędu Pracy w Busku – Zdroju),
 - szefowa kuchni – ponowne zatrudnienie w okresie od 01.09.2026 r. do 30.06.2027 r.

28. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na zatrudnienie osoby na stanowisku konserwatora na czas określony, na zastępstwo w wymiarze 1 etatu. Okres zatrudnienia trwałby do końca marca 2027 roku z ewentualną możliwością po pozyskaniu środków z Powiatowego Urzędu Pracy w Busku – Zdroju na późniejsze zatrudnienie.
29. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na zwiększenie o 10% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela praktycznej nauki zawodu w okresie od 01.09.2026 r. do 30.06.2027 r.
30. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój o udostępnienie w dniu 23 sierpnia 2026 r. parkingu zlokalizowanego przy Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym w Busku – Zdroju dla samochodów delegacji wiejskich oraz organizatorów Dożynek Gminnych, a także o wypożyczenie 15 sztuk stołów.
31. Zarząd Powiatu przyjął projekt inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Buski. Decyzją Członków Zarządu, powyższa inicjatywa została przekazana do zaopiniowania przez właściwe organy.
32. W związku ze zbliżającym się Dniem Edukacji Narodowej, Zarząd Powiatu analizował wniosek Naczelnika Wydziału EK o zabezpieczenie środków finansowych na Nagrody Starosty Buskiego dla nauczycieli i dyrektorów powiatowych jednostek oświatowych za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć środki na 43 Nagrody Starosty Buskiego dla nauczycieli i dyrektorów powiatowych jednostek oświatowych za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Całkowita wartość jednej Nagrody wraz z pochodnymi będzie wynosiła 5 400 zł. Odnośnie planowanych Nagród Dyrektora, Zarząd Powiatu rekomenduje, aby Dyrektorzy jednostek oświatowych przyznali maksymalnie 42 Nagrody Dyrektora. Maksymalna całkowita rekomendowana wartość jednej Nagrody wraz z pochodnymi to 4 200 zł.
33. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie mebli szkolnych oraz tablicy interaktywnej zainteresowanym instytucjom bądź osobom prywatnym.
34. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na nieodpłatne udostępnienie hali sportowej znajdującej się w budynku I LO w Busku – Zdroju dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju.
35. Zarząd Powiatu zapoznał się z *Informacją o dokonanych zmianach w arkuszach organizacji szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Buski za okres od 1 maja do 31 sierpnia 2026 roku.*
36. Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami w eliminacjach powiatowych konkursu pod nazwą „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. Komisja Konkursowa wybrała zwycięski wieniec z miejscowości Kargów-Brzozówka gm. Tuczępy, który reprezentował Powiat Buski w Wojewódzkim Konkursie na Najpiękniejszy Wieniec

Dożynkowy. Zgodnie z Regulaminem Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy Zarząd Powiatu postanowił o uhonorowaniu zwycięskiej delegacji wieńcowej – Koła Gospodyń Wiejskich „Aktywni razem” z miejscowości Kargów-Brzozówka gm. Tuczępy nagrodą w wysokości 1 500,00 zł brutto oraz pozostałych delegacji wieńcowych, które wzięły udział w w/w Konkursie nagrodami w wysokości po 500,00 zł brutto.

- ✓ 37. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Naczelnika Wydziału EK o zabezpieczenie środków finansowych na realizację programu *MAT-ura PLUS* w okresie pierwszego półrocza roku szkolnego 2026/2027. Planowany koszt zajęć dla maturzystów w 2026 r. stanowi kwotę 40 088,11 zł, a w 2027 r. 48 558,95 zł.

Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach w sprawie ustalenia adresu jednostki. Zgodnie z informacjami z Urzędu Miasta i Gminy Nowy Korczyn, Urzędu Stanu Cywilnego w Nowym Korczynie oraz z obwieszczeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 17.10.2019 r. w sprawie wykazu miejscowości i ich części, miejscowość, w której znajduje się Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza widnieje pod nazwą Winiary Dolne.
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie zniszczonych podczas nawalnicy drzew znajdujących się na terenie Placówki w zamian za uprzątnięcie terenu. Jednocześnie Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uprzątnięcie drzewa za dopłatą w przypadku braku osób chętnych, na nieodpłatne przekazanie drzew w zamian za uprzątnięcie terenu.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Prezesa Zarządu Stowarzyszenia „Świętokrzyskie Anioły” na zobowiązanie z posiedzenia Zarządu Powiatu z dn. 11 czerwca 2026 r., w której informuje, że Urząd Miasta i Gminy Nowy Korczyn wyraża zgodę na przeprowadzenie prac mających na celu dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zakres planowanych prac obejmuje:
 - poszerzenie drzwi do łazienek oraz dostosowanie pomieszczeń sanitarnych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zgodnie z obowiązującymi przepisami i standardami dostępności;
 - montaż zewnętrznego podjazdu dla wózków inwalidzkich, umożliwiający swobodny dostęp do budynku osobom o ograniczonej mobilności.Wszystkie działania związane z dostosowaniem obiektu zostaną sfinansowane z prywatnych środków Zarządu Stowarzyszenia.
4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Prezesa Stowarzyszenia „Świętokrzyskie Anioły” w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie zmian do umowy zawartej w dniu 20 grudnia 2024 roku, której przedmiotem jest określenie warunków oraz wysokości finansowania ze środków PFRON oraz Powiatu kosztów działalności WTZ w Łagiewnikach (zmiana dotyczy obsady – zatrudnienia w Warsztatach).
5. Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami ponownej kontroli przeprowadzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju w okresie od 11.02.2026 r. do 27.04.2026 r. w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Łagiewnikach prowadzonych przez Stowarzyszenie „Świętokrzyskie Anioły”, która miała na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego w zakresie działalności merytorycznej Warsztatów. Czynności kontrolne wykazały wiele nieprawidłowości i zostały sformułowane wnioski i zalecenia pokontrolne. Zarząd Powiatu zdecydował, iż po otrzymaniu stosownych rekomendacji wydanych przez Dyrektora PCPR w Busku - Zdroju oraz Naczelnika Wydziału SOZ w zakresie dalszego prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łagiewnikach przez Stowarzyszenie „Świętokrzyskie Anioły” oraz po zapoznaniu się z ostatecznymi wynikami kontroli finansowej przeprowadzonej przez Wydział Finansowo - Budżetowy Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju, podjęta

zostanie decyzja w zakresie dalszego funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łagiewnikach.

6. Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanowiskiem Ministerstwa Zdrowia wyrażonym w piśmie z dn. 22 czerwca 2026 r. informującym, że na Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju nie ciąży obowiązek sporządzenia programu naprawczego, o którym mowa w obowiązujących przepisach prawa z dn. 17 września 2025 r. Ministerstwo Zdrowia wskazało, że w przedstawionym stanie faktycznym i prawnym nie zostały spełnione przesłanki skutkujące koniecznością opracowania i wdrożenia programu naprawczego. W związku z powyższym Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju nie będzie podejmował działań zmierzających do opracowania programu naprawczego. Obowiązujący Program Naprawczy na lata 2024-2026 został zatwierdzony przez podmiot tworzący w lutym 2025 r. Zgodnie z odpowiedzią Ministerstwa nowy Program (wg aktualnych przepisów) należy sporządzić (jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpi strata netto) po wygaśnięciu dotychczasowego dokumentu.
7. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju dotyczącą przychodów, kosztów i wyniku finansowego, stanu środków pieniężnych, zobowiązań długoterminowych i krótkoterminowych oraz należności pieniężnych za miesiąc maj oraz lipiec 2026 r. Zobowiązania wymagalne na dzień 31 sierpnia 2026 r. wraz z ugodami wynoszą 1 880 230,55 zł, w tym 5 wierzycieli, których zobowiązania wymagalne są powyżej 100 tys. zł.
8. Zarząd Powiatu zapoznał się z: Rb-Z - kwartalnym sprawozdaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji wg stanu na koniec II kwartału 2026 roku oraz Rb-N - kwartalnym sprawozdaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wg stanu na koniec II kwartału 2026 roku.
9. Zarząd Powiatu zapoznał się z *Informacją z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju wraz z wykonaniem planu zakupów inwestycyjnych za I półrocze 2026 roku.*
10. Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem drugiego otwartego listu Prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich skierowanego do Rządu w sprawie funkcjonowania systemu ochrony zdrowia. W liście zwraca się uwagę m.in. na problem wynagrodzeń w ochronie zdrowia, podejmowanie decyzji prowadzących do dalszego pogarszania się sytuacji finansowej szpitali powiatowych. Związek nie akceptuje rozwiązań zaproponowanych w projekcie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw. Oczekuje się niezwłocznej i konkretnej reakcji Rządu, w tym: zmiany wadliwych regulacji, uczciwych zasad kontraktowania przez NFZ oraz realnego zabezpieczenia finansowego szpitali powiatowych. Jeżeli takiej reakcji nie będzie, kolejnym krokiem Związku Powiatów Polskich będzie przygotowanie i przeprowadzenie ogólnopolskiej akcji protestacyjnej w obronie pacjentów, szpitali powiatowych i finansowej samodzielności samorządów.
11. Zarząd Powiatu zapoznał się z podziękowaniem Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalnego „Ziemia Pacanowska” za wsparcie finansowe Festiwalu Zdrowia –

„Badajmy się”. Festiwal odbył się w dn. 14 czerwca 2026 r. w Pacanowie, a dzięki otrzymanemu dofinansowaniu możliwe było wykonanie ponad 1290 badań profilaktycznych, porad i pomiarów medycznych.

12. Zarząd Powiatu zapoznał się z Planem Pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju na II półrocze 2026 roku wraz z Planem Kontroli w Domach Pomocy Społecznej, Warsztatach Terapii Zajęciowej i Rodzinach Zastępczych.
13. Zarząd Powiatu przyjął *Sprawozdanie rzeczowo – finansowe samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w okresie pierwszego półrocza 2026 roku.*
14. Zarząd Powiatu przyjął sprawozdania z wykorzystania środków finansowych za II kwartał 2026 roku:
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju;
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie;
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim przy Caritas Diecezji Kieleckiej;
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łagiewnikach prowadzonych przez Stowarzyszenie „Świątokrzyskie Anioły”. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju oraz Naczelnika Wydziału SOZ do dalszego sprawowania nadzoru nad prawidłowością działań Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łagiewnikach prowadzonych przez Stowarzyszenie „Świątokrzyskie Anioły”.
15. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wnioski Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie:
 - osoby na stanowisku kucharki;
 - dwóch osób na stanowisko: opiekun/opiekun medyczny/opiekun w domu pomocy społecznej;
 - osoby na stanowisku magazynier od połowy m-ca października celem przekazania magazynów oraz przeszkolenia w zakresie obsługi programu magazynowego oraz zasad współpracy z kontrahentami;
 - osoby na stanowisku sekretarka / pomoc administracyjna;
 - pielęgniarki;
 - na zastępstwo osoby na stanowisku kucharki.
16. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie przystąpienia przez Powiat do naboru wniosków w ramach przedsięwzięcia „Mobilny Doradca Włączenia Społecznego”, jednocześnie podejmując decyzję o udzieleniu pełnomocnictwa Staroście Buskiemu Jerzemu Kolarzowi oraz Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Anecie Chwalik do przygotowania i złożenia wniosku w powyższym zakresie oraz realizacji projektu w przypadku uzyskania dofinansowania.
17. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o wyborze najkorzystniejszej oferty dot. zadania pn. „Zakup i dostawa samochodów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych II” oraz pozytywnie zaopiniował wniosek Naczelnika Wydziału SOZ o zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych w wysokości 8 634,00 zł., z części 3 postępowania zamówienia publicznego.

Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. PMOS w Busku – Zdroju);
 - wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. ZST-I w Busku – Zdroju);
 - wyrażenia zgody na udostępnienie nieruchomości Powiatu Buskiego (dot. działek nr 26/4, nr 26/14, nr 26/22 o łącznej pow. 5,4523 ha, położonych w obrębie 12, miasta Busko – Zdrój, stanowiących własność Powiatu Buskiego – oddanych w użytkowanie Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju – udostępnienie na cele budowlane/cele projektu „Wzmocnienie lokalnych systemów dostępu do wody na terenie Miasta i Gminy Busko – Zdrój”);
 - przyjęcia darowizny nieruchomości od Gminy Stopnica.
-
1. Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował wniosek o nabycie przez Powiat Buski nieruchomości położonych w obrębie 0003 Czyżów, gm. Stopnica, z uwagi na brak zabezpieczonych środków finansowych w budżecie Powiatu Buskiego na wykup przedmiotowych nieruchomości.
 2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju dotyczący wynajmu miejsc postojowych znajdujących się na terenie Ośrodka przy ul. Rehabilitacyjnej 1. Miejsca postojowe będą wynajmowane przez mieszkańców sąsiednich bloków. Planowana stawka czynszu najmu wynosić będzie 70-100 zł netto miesięcznie za jedno miejsce.

Z zakresu rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska:

1. Zarząd Powiatu analizował zapytanie/wniosek Radnego Rady Powiatu w Busku – Zdroju Andrzeja Bydłosza dotyczący wydanej decyzji Znak: RLO.6122.1.2025 z dn. 13.11.2025 r. w sprawie rekultywacji działek położonych w m. Szaniec, gmina Busko - Zdrój dla terenów poeksploatacyjnych, jakie powstaną po zakończeniu eksploatacji złoża piasków dla celów inżynierskich „Szaniec”. Zarząd Powiatu zapoznał się z propozycją odpowiedzi przygotowanej przez Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska nie wnosząc do niej żadnych uwag. Odpowiedź ta została przekazana Radnemu Andrzejowi Bydłoszowi.
2. Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią przygotowaną przez Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na zapytanie/wniosek Radnego Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzeja Bydłosza w sprawie wyeliminowania z obrotu prawnego decyzji z dn. 13.11.2025 r. Znak: RLO.6122.1.2025. Decyzją tą ustalono rolny kierunek rekultywacji dla trzech działek położonych w miejscowości Szaniec, gm. Busko – Zdrój oraz zobowiązano właściciela Firmy do opracowania projektu rekultywacji w/w terenów poeksploatacyjnych, a także ustalono termin rekultywacji 5 lat po zakończeniu eksploatacji złoża, rozliczeniu złoża i wygaszeniu koncesji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego na wydobywanie kopaliny.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą konkursu pn.: *„Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku”*. Do dnia 30.06.2026 r. dwie Gminy (gm. Pacanów, gm. Busko - Zdrój) z terenu Powiatu Buskiego zgłosiły swoich przedstawicieli. Komisja Konkursowa, zgodnie z Regulaminem Konkursu, postanowiła przyznać I miejsce zagrodzie z gm. Pacanów, a II miejsce zagrodzie z gm. Busko – Zdrój. Za udział w konkursie Zarząd Powiatu postanowił przyznać nagrody pieniężne w wysokości:
 - za zajęcie I miejsca 2 000 zł,
 - za zajęcie II miejsca 1 500 zł.Zagroda, która zajęła I miejsce w eliminacjach powiatowych została zgłoszona do etapu wojewódzkiego.

Z zakresu komunikacji i drogownictwa:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi zlokalizowanej na działkach nr ewid. 302, 107/19, 107/17, 274/2 obręb nr 11 Busko – Zdrój na terenie Gminy Busko – Zdrój;
- wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej w miejscowości Świniary (dz. nr ewid. 401 obręb Świniary, jednostka ewidencyjna Solec-Zdrój) na terenie Gminy Solec-Zdrój;
- wyrażenia opinii do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie powiatu buskiego.

1. Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował rozpatrzenie petycji Mieszkańców miejscowości Zagórzany i Sołtysa m. Zagórzany w sprawie wykonania chodnika przy drodze powiatowej Nr 1059T Solec - Zdrój - Zagórzany - Ostrowce dł. ok. 800 m przez miejscowość Zagórzany.
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn w sprawie ponownego zaopiniowania/uzgodnienia projektu Planu ogólnego Gminy Nowy Korczyn w zakresie dotyczącym dróg powiatowych.
3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Busko – Zdrój w sprawie ponownego zaopiniowania/ uzgodnienia projektu planu ogólnego gminy Busko-Zdrój.
4. Zarząd Powiatu analizował pisma Wojewody Świętokrzyskiego dotyczące ogłoszenia nr A-RFRD-2027 o naborze wniosków o dofinansowanie zadań jednorocznych i wieloletnich realizowanych w 2027 roku w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych i gminnych oraz ogłoszenia nr B-RFRD-2027 o naborze wniosków o dofinansowanie zadań jednorocznych realizowanych w 2027 roku w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg polegających wyłącznie na remoncie dróg powiatowych i gminnych. Zarząd Powiatu dokonał korekty zgłoszonych na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu odcinków dróg.

Zarząd Powiatu zatwierdził wymienione odcinki dróg:

Trzy wnioski na przebudowę:

1) Gmina Busko - Zdrój - ciąg drogi Nr 1034T:

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1034T Młyny - Szaniec - Nowy Folwark od km 0+000 do km 1+800 dł. 1800 m w m. Młyny gmina Busko - Zdrój.

2) Gmina Nowy Korczyn - Nr drogi 1083T:

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1083T Ostrowce - Kawęczyn - Brzostków od km 4+040 do km 4+864 i od km 4+874 do km 5+774 dł. 1724 m.

3) Gmina Stopnica - Nr drogi 1026T:

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1026T Widuchowa - Ruczynów - Skrobaczów od km 3+475 do km 7+453 dł. 3978 mb.

Dwa wnioski remontowe:

1) Gmina Solec - Zdrój i Gmina Pacanów - ciąg drogi Nr 1061T:

Remont drogi powiatowej Nr 1061T Zborów - Włosnowice - Świniary - Trzebica od km 5+130 do km 8+020 dł. 2890 m (od km 5+130 do km 6+450 Solec – Zdrój, od km 6+450 do km 8+020 Pacanów)

2) Gmina Wiślica - Nr drogi 1090T:

Remont drogi powiatowej Nr 1090T Szczerbaków - Szczytniki - Nowy Korczyn od km 0+000 do km 2+300 dł. 2 300 m.

5. Zarząd Powiatu analizował złożone oferty zawierające orientacyjne koszty oraz przewidywany czas opracowania dokumentacji projektowych dotyczących przebudowy dróg powiatowych. Zarząd Powiatu stwierdził, iż zarówno zaproponowane kwoty, jak i czas wykonania dokumentacji nie spełniają oczekiwanych warunków. Zarząd Powiatu ustalił kwotę 16 tys. zł za opracowanie przez pracowników Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy 1 km drogi powiatowej obejmującej uzyskanie zaświadczenia o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia robót budowlanych.
6. Zarząd Powiatu zapoznał się z udzielonym pełnomocnictwem dla Gminy Solec – Zdrój w zakresie dotyczącym inwestycji pn.: „Ochrona bioróżnorodności obszarów cennych przyrodniczo poprzez utworzenie edukacyjnej ścieżki rowerowej łączącej gminy uzdrowskowe Busko – Zdrój i Solec – Zdrój”:
 - a) występowanie przed organami administracji rządowej:
 - Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Busku – Zdroju;
 - Państwową Strażą Pożarną w Busku – Zdroju;
 - Państwowym Inspektorem Sanitarnym w Busku – Zdrojuw związku z:
 - zawiadomieniem o zakończeniu budowy,
 - uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie przedmiotowej inwestycji.
 - b) udzielania przez Partnerów dalszych pełnomocnictw w w/w zakresie.
7. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o regulację stanu prawnego drogi powiatowej Nr 1056T Piasek Mały – Zborów – Piestrzec – Zołcza – Ugory. Zarząd Powiatu uznał za zasadne przyjęcie strategii sukcesywnego i punktowego regulowania stanu prawnego nieruchomości, zaczynając od tych najbardziej wymagających. Pozostałe odcinki dróg będą sukcesywnie regulowane w czasie, w miarę dostępności środków finansowych.
8. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem w sprawie rozważenia możliwości remontu drogi powiatowej Nr 1011T Jarząbki – Solec, na odcinku od miejscowości Wiktorów w stronę miejscowości Zofiówka na terenie gm. Gnojno ze względu na zły stan techniczny drogi. Przedmiotowy wniosek znajduje się na liście zadań zgłoszonych do usunięcia skutków klęsk żywiołowych i przeszedł pozytywną weryfikację. Oznacza to, że w przypadku pozyskania środków zewnętrznych z rezerwy celowej inwestycja ta zostanie skierowana do realizacji. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do udzielenia Wnioskodawcy stosownej odpowiedzi.
9. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju z otwarcia ofert na zadanie pn.: „Przebudowa i remont drogi powiatowej Nr 1084T Piasek Wielki – Rzegocin – Górnówola – Pawłów od km 0+150 do km 1+894 dł. 1744 m”.

10. Zarząd Powiatu zapoznał się z ustną informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju nt. korzystnego rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „Świadczenie usług sprzętowo – transportowych przy zimowym utrzymaniu dróg powiatowych na terenie Powiatu Buskiego w sezonie zimowym 2026/2027”.
11. W odniesieniu do pytań i wniosków Członka Zarządu Wiesława Marca dotyczących realizacji zadania polegającego na wykonaniu utwardzonego pobocza w miejscowości Siesławice, a także ustnych deklaracji Burmistrza Miasta i Gminy Busko – Zdrój w sprawie partycypacji w kosztach w/w zadania, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do wystosowania oficjalnego pisma do Burmistrza. Równolegle należy przystąpić do procedury rozpisywania przetargu (z uwzględnieniem klauzuli o możliwości jego unieważnienia). Wartość kosztorysowa zadania wynosi 700 tys. zł.
12. W związku z przekazanym ustnie przez Członka Zarządu Tomasza Mierzwę wnioskiem Sołtysa m. Podgaje dotyczącym wydłużenia przepustu przy drodze powiatowej w m. Podgaje, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o ponowne przeanalizowanie możliwości wydłużenia istniejącego przepustu lub jego zabezpieczenie.
13. Zarząd Powiatu analizował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wiślica o partycypację w kosztach przebudowy przepustu zlokalizowanego pod drogą powiatową Nr 1039T Gacki – Gorysławice w m. Kobylniki (o dł. ok. 35,0 mb). Dyrektor PZD w Busku – Zdroju określił koszt realizacji zadania na kwotę ok. 15 – 17 tys. zł. Burmistrz Miasta i Gminy Wiślica deklaruje udział w kosztach wykonania zadania. Zgodnie z przedstawioną przez Dyrektora propozycją opracowania i zawarcia stosownego porozumienia w celu wykonania zadania, Zarząd Powiatu zaakceptował projekt porozumienia między Gminą Wiślica a Powiatem Buskim w powyższy zakresie.

W sprawach różnych:

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

- zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju.

1. Zarząd Powiatu analizował wniosek Firmy Supra Brokers S.A. w sprawie propozycji podjęcia współpracy w zakresie świadczenia usług brokerskich z obszaru ubezpieczeń majątkowych. Po przeprowadzonym rozeznaniu wśród jednostek organizacyjnych Powiatu w sprawie współpracy z dotychczasowym brokerem, w którym większość jednostek wyraziła pozytywną opinię o obecnej współpracy, jak również po zapoznaniu się z ofertą w/w Firmy Zarząd Powiatu podjął decyzję, aby pozostać przy obecnym podmiocie.
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek o wyrażenie zgody na zbycie samochodu służbowego marki Łada Niva, rok prod. 2011, nr rejestracyjny TBU 7H70 użytkowanego przez Starostwo Powiatowe w Busku – Zdroju.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się z zaproszeniem Stowarzyszenia „Ziemia Buska” na przygotowaną prezentację pn.: „Wesele w Podgajach”, które odbyło się w dniu 20 września br. na placu świetlicy w Podgajach.

Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2026 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2026 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- zmiany uchwały Nr XVII/166/2026 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 23 stycznia 2026 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2026 – 2030 (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- zmiany uchwały Nr XIX/186/2026 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 8 kwietnia 2026 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2026 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim;
- upoważnienia do przeprowadzenia postępowania w zakresie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego za 2026 i 2027 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- organizacji wspólnej obsługi dla samorządowych jednostek organizacyjnych Powiatu Buskiego;
- wyrażenia zgody na złożenie wniosku o przekazanie trwałego zarządu między jednostkami organizacyjnymi;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. ZST-I w Busku – Zdroju);
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. PMOS w Busku – Zdroju);

oraz n/w sprawozdania i informacje:

- Sprawozdania roczne z działań podejmowanych w roku 2025: na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Busku – Zdroju, na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Proszowicach, na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Połańcu, na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Staszowie, na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Jędrzejowie;
- Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa o realizacji zadań z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Buskiego za rok 2025;
- Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju na temat realizacji zadań z zakresu przebudowy i remontów dróg powiatowych w 2026 roku.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Kolarz

